
Contacto

Teléfono +034 963971222
Correo Electrónico contractacio@paiporta.es

Dirección Postal

Mestre Music Vicent Prats i Tarazona s/n
(46200) Paiporta (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1748629C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paiporta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39G6beRgNXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de “Talleres del Centro de Formación de Personas Adultas
de Paiporta.- Curso 2024/2025

Concesión del servicio de “Talleres del Centro de Formación de Personas Adultas de Paiporta.- CursoDescripción 
2024/2025
Valor estimado del contrato 108.159 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.856,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.053 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39G6beRgNXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contractacio@paiporta.es

Dirección Postal

Músic Vicent Prats i Tarazona s/n
(46200) Paiporta España

Precio de la oferta más baja 32.930 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.331,94 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

AUCA PROJECTES EDUCATIUS SL
NIF B53741815
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PINTOR VILA PRADES, 13
(46008) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 962058696
Correo Electrónico jose@auca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.404,45 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa mejor clasificada de las presentadas.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro del plazo de quince días hábiles desde la fecha de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Paiporta

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento restringido conforme dispone el artículo 131 de la LCSP 2017, al tratarse
de un servicio especial de los recogidos en su Anexo IV, (contrato de servicio culturales recogido en la codificación CPV
92000000-1 y se tramitará de acuerdo con lo señalado en los artículos 160 a 165 de la citada LCSP
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sala de comisiones del Ayuntamiento de Paiporta

Dirección Postal

Music Vicent Prats i TArazona
(46200) Paiporta España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de comisiones del Ayuntamiento de Paiporta

Dirección Postal

Music Vicent Prats i TArazona
(46200) Paiporta España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2FlShXobfRK9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014124570 |  2024-000953787 | Mon, 09 Sep 2024 13:20:26:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67206447743900930051339801784035234241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2FlShXobfRK9Hd5zqvq9cg%3D%3D

